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CIRCULAR No. 001 – 2023 
 
 
 

DE: LA CORDINACIÓN DEL PROYECTO CURRICULAR DE INGENIERÍA AMBIENTAL 
 
PARA: ESTUDIANTES DEL PROYECTO CURRICULAR DE INGENIERA AMBIENTAL  
 
ASUNTO: MATRICULAS DE HONOR PERIODO ACADEMICO 2022-3 
 
FECHA: 13 de febrero del 2023 
 
 
Atentamente nos permitimos publicar la lista de los 10 mejores promedios ponderados de los 
estudiantes del Proyecto Curricular de Ingeniera Ambiental, Merecedores a Matrículas de Honor Periodo 
académico 2022-3, que cumplen con las condiciones del artículo 59 del reglamento estudiantil acuerdo 
No 027 de 1923. Hay que tener en cuenta que según concepto jurídico de fecha 18 de agosto de 2020, 
los estudiantes además de cumplir con los requisitos del acuerdo No 027 de 1923 deben haber tenido 
como mínimo ocho (8) créditos inscritos en el semestre inmediatamente anterior. 
 

MERECEDORES A MATRICULAS DE HONOR 
PERIODO ACADEMICO 2022-3 

 
 

No.
Cod 

Estudiante
Nombre Estudiante ESTADO DESCRIPCIÓN

ESPACIOS 

INSCRITOS 

PERÍODO 

ANTERIOR

PROMEDIO 

PONDERADO

PROMEDIO 

ACUMULADO
OBSERVACION

CREDITOS 

PERIODO 

ANTERIOR

1 20191180019
CARDENAS GONZALEZ 

MARIA ANGELICA
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.71 4.36 CUMPLE 15

2 20191180018 VELANDIA SERPA ISABELA A
ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.71 4.34 CUMPLE 15

3 20222180010
LOPEZ CASTILLO MARIA 

JOSE
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
7 4.67 4.67 CUMPLE 18

4 20191180027
GONZALEZ GONZALEZ MARIA 

PAULA
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.63 4.39 CUMPLE 15

5 20182180005
MALDONADO GARCIA 

GUILLERMO ANDRES
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.49 4.24 CUMPLE 15

6 20191180024
SANCHEZ VARGAS NICOLL 

TATIANA
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.48 4.19 CUMPLE 16

7 20192180023
MARTINEZ VARELA CARLOS 

ALBERTO
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.47 4.53 CUMPLE 15

8 20191180043
CARDENAS OLARTE JUAN 

JOSE
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
6 4.47 4.18 CUMPLE 15

9 20192180003
RIVERA FORERO KAREN 

DANIELA
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
7 4.46 4.51 CUMPLE 16

10 20181180086
LEGUIZAMON VILLALBA 

LAURA CATALINA
A

ESTUDIANTE 

MATRICULADO
4 4.44 4.25 CUMPLE 11
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Los estudiantes que no estén de acuerdo con la circular, se dejará publicado por 5 días contados a partir 
del día de hoy 13 de febrero del 2023 hasta el día viernes 17 de febrero del 2023 a las 17:00 horas, para 
recibir las respectivas reclamaciones si es el caso de manera presencial en la oficina de la Coordinación 
en el horario de 9:00 a 12:00 m y de 2:00 a 4:00 pm; después de estos días se enviará a Consejo de 
Facultad para su aprobación. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
JAIME EDDY USSA GARZÓN 
Coordinador  
Proyecto Curricular de Ingeniería Ambiental 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

 NOMBRE CARGO FIRMA 

PROYECTÓ Sandra Bibiana Andrade Guzmán CPS – Contratista  

REVISÓ Y APROBÓ Jaime Eddy Ussa Garzón Coordinador Proyecto Curricular   

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento lo encontramos ajustado a la norma y disposiciones legales y/o técnicas y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad los presentamos para la firma del remitente. 

 
 
 

 


